PROVINCIALTOCACHE (en adelante LA ENTIDAD) suscribieron el

Contrato de Ejecución de Obra N° 003-2014-MPT: "Contratación

de Ejecución de obra: Mejoramiento del Camino Vecinal

Mantención, distritO de Tocache, provincia de Tocache, región San

Martin", por un monto trescientos ocho mil novecientos noventa y

tres con 62/100 nuevos soles (5/. 308,993.62).

2. De la revisión de EL CONTRATO se desprende que el mismo se

incorporó la Cláusula de Solución Controversias, de conformidad

con lo dispuesto en el artículo 2160 del Decreto Supremo N° 184-

2008-EF' se incorporó la siguiente Cláusula Arbitral:

[...]

solicitando al Árbitro Único amparar lo siguiente:

l. PRETENSIONES

11. EL CONTRATISTA planteó las siguientes pretensiones:

(i) Primera pretensión: Se ordene a la Municipalidad

Provincial de Tocache, abonar a favor del Contratista la

suma de SI. 130,752.49 (Ciento Treinta Mil Setecientos

Cincuenta y Dos con 49/100 nuevos soles), por el saldo

pendiente de la valorización NO01, de conformidad con lo

establecido en el artículo 197° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

(ii) Segunda Pretensión: Se ORDENE,a la Entidad que pague

al Contratista la suma de SI. 4,174.28 (Cuatro Mil Ciento

Setenta y Cuatro con 28/100 nuevos soles),

correspondiente al interés legal calculado hasta el

30.11.15.

(iii) Tercera Pretensión: Que, la entidad pague el total de las

costas y los costos del presente proceso de arbitraje.

11. FUNDAMENTOS DE HECHO DE LA DEMANDA